
 
   

Ny institution på Saxtorphsvej 

 

Kære Finn Rudaizky 

Tak for din henvendelse af den 8. juni 2020, hvor du beder om et notat 

om arbejdet med at planlægge en institution på Saxtorphsvej i Valby.  

Kapacitetsbehovet 

I København forventes antallet af 0-5-årige børn at stige med 12.000 

frem mod 2033, og Børne- og Ungdomsforvaltningen har på den bag-

grund behov for flere daginstitutioner.  Økonomiforvaltningen har pe-

get på Saxtorphsvej som placering for en daginstitution. Der ligger i for-

vejen to institutioner – en på hver side af det aktuelle areal. Området er 

et såkaldt O2område i Kommuneplan 2019, som blandt andet anvendes 

til institutioner.   

Efter ønske fra Børne- og Ungdomsforvaltningen og Økonomiforvalt-

ningen, har Teknik- og Miljøforvaltningen igangsat udarbejdelse af ny 

lokalplan, som skal muliggøre institutionen.  

Fakta om området og en kommende institution 

 

Der er i forvejen to daginstitutioner på Saxtorphsvej. Øverst på billedet 

ses Arken, som i dag har 6 grupper fordelt på 3 vuggestue og 3 børne-

have. Desuden har de en udflytterbørnehave på ca. 30 børn. I alt ca. 130 

børn og 18 ansatte. Nederst ligger Nabohuset, som har 10 grupper for-

delt på 6 vuggestuer og 4 børnehavegrupper, i alt ca. 160 børn. 
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Den nye institution, der er planlagt til at ligge i midten, vil få en norme-

ring på 13 grupper, 7 vuggestue og 6 børnehave, i alt ca. 200 børn. 

De trafikale forhold 

Trafikken til og fra daginstitutionerne er størst om morgenen og efter-

middagen, og naboerne og Valby Lokaludvalg har flere gange klaget til 

Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen. 

Med udsigt til den øget trafikbelastning i forbindelsen med en ny dag-

institution har Valby Lokaludvalg afholdt et borgermøde om emnet den 

26. november 2019. På mødet deltog bl.a. Børne- & Ungdomsborgme-

ster Jesper Christensen, direktør Børne- og Ungdomsforvaltningen, Ni-

colai Kragh Petersen, og direktør i Økonomiforvaltningen, Søren Tegen 

Pedersen. Efterfølgende blev der afholdt opfølgningsmøde om de for-

skellige udfordringer, hvor Børne- og Ungdomsforvaltningen inviterede 

Valby Lokaludvalg, Grundejerforeningerne Ankeret, Kanthusene, Valby 

Vænge og Lyset samt de to naboer fra Saxtorphsvej. 

Borgerrepræsentationen tog den 27. februar 2020 stilling til medlems-

forslag om alternativ placering for den nye institution på Saxtorpvej. 

Baggrunden for forslaget var den ekstra trafik, som endnu en institution 

vil medføre på Saxtorphsvej og bevaring af det grønne område, som i 

dag ligger mellem de eksisterende institutioner.  Medlemsforslaget 

blev forkastet med 43 stemmer imod syv. To medlemmer undlod at 

stemme. For stemte: C og O, imod stemte: A, Ø, Å, B, F og V. I undlod at 

stemme.  

Hvad sker der nu? 

I det videre arbejde med lokalplanen, vil Teknik- og Miljøforvaltningen 

have fokus på de udfordringer, som blandt andet er blevet påpeget på 

disse møder. Det drejer sig om:  

 
- at håndtere behovet for p-pladser forbundet med alle daginstitutio-

nerne  

- at forbedre trafiksikkerheden for brugere af daginstitutioner og be-

boere  

- at sikre et optimeret flow i særligt hente-og bringe-situationen for 

både gående, cyklister og bilister 

- at skabe en ankomstsituation, der imødekommer behovet for en sik-

ker og imødekommende afvikling i dagligdagen, og som samtidigt 

formår at give noget tilbage til nærområdet, fx en forplads med op-

holdsmuligheder  

- at sikre et tiltrækkende udeareal, der også kan benyttes af beboere 

Forvaltningen arbejder på at fremlægge et lokalplanforslag til politisk 

beslutning forventeligt ultimo 2020. 

 
Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 


